[bookmark: _GoBack]Ato 002/CP/PMAC/001/2016
SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016
 O Senhor Antônio Paulo Remor, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, juntamente com a comissão responsável e o Instituto o Barriga Verde torna público a segunda retificação do Edital de Concurso Público nº 001/2016, conforme segue:
1. Retifica-se no anexo I o QUADRO dos cargos de Agente Comunitário de Saúde, que passa a vigorar da seguinte forma:
	CARGO
	Nº Vagas
	CARGA HORÁRIA
	REMUNERAÇÃO
	REQUISITOS/HABILITAÇÃO
	TIPO PROVA
	Taxa inscrição

	1. Agente Comunitário de Saúde (área I) Canudos/Centro
	02
	40h/s
	R$ 1.014,00
	Residir no bairro Canudos ou Centro de Antônio Carlos/SC, desde a data da publicação do edital do concurso público; Conclusão, com aproveitamento, curso introdutório de formação inicial e continuada; Conclusão do ensino fundamental.
	Escrita/
Objetiva
	R$ 50,00

	2. Agente Comunitário de Saúde (área II) Egito, Santa Maria, Braço do Norte, Louro, Usina ou Santa Bárbara
	05
	40h/s
	R$ 1.014,00
	Residir no bairro Egito, Santa Maria, Braço do Norte, Louro, Usina ou Santa Bárbara de Antônio Carlos/SC, desde a data da publicação do edital do concurso público; Conclusão, com aproveitamento, curso introdutório de formação inicial e continuada; Conclusão do ensino fundamental.
	Escrita/
Objetiva
	R$ 50,00

	3. Agente Comunitário de Saúde (área III) Rachadel, Alto Rio Farias, Rio Farias, Faxinal, Vila Doze ou Guiomar
	01
	40h/s
	R$ 1.014,00
	Residir em algum dos seguintes bairros: Rachadel, Alto Rio Farias, Rio Farias, Faxinal, Vila Doze ou Guiomar em Antônio Carlos/SC, desde a data da publicação do edital do concurso público; Conclusão, com aproveitamento, curso introdutório de formação inicial e continuada; Conclusão do ensino fundamental.
	Escrita/
Objetiva
	R$ 50,00

2. Os demais itens do edital permanecem inalterados.
ANTÔNIO CARLOS, 07 de Abril de 2016.

Antônio Paulo Remor
Prefeito Municipal